
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Località Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO  (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097
Cod. fiscale: 90015620157

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it
PEC: miic873005@pec.istruzione.it

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO

Determina per Bando di gara per installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde 
e altri prodotti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che il servizio di erogazione di  bevande calde e altri prodotti, mediante distributori
automatici, è scaduto lo scorso 31/08/2020 e che, nelle more dell’espletamento della gara, l’Istituto
ha concesso proroga fino al 31/12/2020;
RILEVATA l’opportunità  di  indire  gara per  il  servizio di  erogazione  di bevande calde e altri
prodotti mediante distributori automatici, per ulteriori tre anni;
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 240, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la L. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;
VISTA la L. n. 59/1997 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e semplificazione amministrativa;
VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS. ai
sensi della L. n. 59/1997;
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018;
VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma
502;
VISTO il Codice dei Contratti D. Lgs. 50/2016;
VISTE le Linee Guida ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 – correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice dei
Contratti; 
CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni 
attive” sulla piattaforma “Consip”;
CONSIDERATO che l’erogazione del servizio interesserà i seguenti plessi:
 n. 3 distributori bevande calde (1 sede centrale - 1 sede primaria Vermezzo – 1 sede primaria
Gudo);
 n. 2distributori bevande fredde (1 sede centrale e 1 sede Primaria Vermezzo);
 n. 3 macchine per caffè con cialde (scuole dell’infanzia di Gudo, Vermezzo e Zelo) ;

DETERMINA

-l’avvio  delle  procedure  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  installazione  nei  locali
dell’Istituto  Comprensivo di  Distributori  automatici  di  bevande  calde  e  fredde  ed  alimenti

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004595 - 23/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@pec.istruzione.it
mailto:miic873005@istruzione.it


preconfezionati per il quinquennio 2021 - 2025 mediante procedura negoziata previo avviso di
manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii;
-di effettuare la scelta del contraente per la concessione del servizio, ai sensi degli art.30 e 36 del
D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  e  ss.mm.ii,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  adeguata
pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione, previa procedura
di selezione (mediante avviso di manifestazione di interesse);
-I soggetti invitati a partecipare alla procedura di selezione di cui trattasi dovranno, comunque,
dimostrare il possesso dei seguenti requisiti minimi:

a) requisiti di ordine generale e, quindi, di non trovarsi in una delle situazioni di 
esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016;

b) iscrizione alla CCIAA per categoria merceologica per quanto 
oggetto della presente determina;

c) essere in regola con gli obblighi contributivi, previdenziali ed assistenziali (DURC);
d) requisiti ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 81/2008 e successive integrazioni e 

modificazioni;

-nel  caso  in  cui  perverranno  più  di  5 (cinque)   manifestazioni   d’interesse   l’Istituzione
scolastica procederà ad individuare gli operatori economici,  da  invitare con successiva lettera
invito a presentare offerta, tramite sorteggio;

-l’eventuale  sorteggio  sarà  effettuato  dal  Responsabile   Unico   del   Procedimento
dell’Istituzione scolastica in forma pubblica;

-di  dare  seguito  agli  adempimenti  previsti  dalla  vigente  normativa  per  la  conclusione  del
contratto da stipulare nelle forme e clausole indicate nella lettera d’invito;

-i termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli della procedura,
saranno forniti agli Operatori Economici nella Lettera d’invito e nel Capitolato d’oneri che farà
parte integrante della Lettera d’invito;

-la valutazione delle offerte, effettuata da apposita Commissione nominata all’uopo, avverrà in
seduta pubblica nel giorno e nell’ora precisati nella lettera d’invito;

- di pubblicare la presente determina sul sito Web di Istituto www.isco-rodari.gov.it  –  Sezione
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Gara e Contratti.

-Responsabile unico del procedimento : DS dott.ssa Carmela PISANI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Carmela PISANI

http://www.iscorodari.gov.it/

	Determina per Bando di gara per installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde e altri prodotti.
	DETERMINA

		2020-11-25T09:51:58+0100
	PISANI CARMELA




